
Uchwała Nr XX/194/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 
 
 
w sprawie: opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 

Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 2  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2009 r., Nr 151, 
poz. 1220 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Nowego Sącza - Rada Miasta  
Nowego Sącza postanawia co następuje: 
 
 
§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Stefan Chomoncik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu został ustanowiony przez 
Wojewodę Nowosądeckiego w drodze rozporządzenia Nr 27/97 z dnia 1 października 1997 r., 
(Dz. Urz. Woj. Nowosądeckiego Nr 43, poz. 147). Aktualnie Obszar ten działa na podstawie 
rozporządzenia Nr 92/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 24 listopada 2006 r., (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2006 r., Nr 806, poz. 4862, zm. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2007 r., Nr 499, 
poz. 3294).  
 W związku z art. 21 pkt. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r., o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 
(Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) Samorząd Województwa Małopolskiego przejął 
kompetencje w zakresie obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa 
małopolskiego.  

W wyniku analizy odnoszącej się do walorów przyrodniczych, geologicznych oraz 
aktualnych kierunków i potrzeb rozwoju lokalnych samorządów Zarząd Województwa 
Małopolskiego uznał, iż obowiązujące dotychczas na terenie Obszaru zakazy były zbyt 
rygorystyczne przez co niosły konsekwencje o charakterze gospodarczym dla regionu.  

W związku z powyższym sporządzono projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, w której dokonano odstępstw od zakazów wydobywania do celów 
gospodarczych skał oraz lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 25 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych. Ponadto doprecyzowano odstępstwa 
w zakresie wykonywania koniecznych prac związanych z robotami budowlanymi dopuszczonymi 
do realizacji na Obszarze oraz w zakresie działań związanych z eksploatacją złóż kopalin. 
Zgodnie z treścią niniejszej uchwały będzie możliwa realizacja przedsięwzięć, dla których nie 
stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Powyższe modyfikacje umożliwiają realizację zrównoważonego rozwoju poszczególnych 
gmin znajdujących się na terenie Obszaru przy jednoczesnym zachowaniu jego celów ochrony. 

Niniejsza uchwała dokonuje korekty powierzchni Obszaru, w związku z jej wyliczeniem 
w Systemie Informacji Geograficznej (GIS). Graficzny przebieg granic Obszaru został 
dostosowany do opisu tekstowego przebiegu granic. Granice Obszaru nie ulegają modyfikacji. 

Zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) projekt niniejszej uchwały podlega uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie oraz zaopiniowaniu przez właściwe miejscowo 
rady gmin. 
 Zarząd Województwa Małopolskiego pismem z dnia 5 grudnia 2011 r., znak:  
SR-VIII.7122.4.2011.AN zwrócił się do Pana Jerzego Wituszyńskiego - Przewodniczącego Rady 
Miasta Nowego Sącza z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.  
 


